

Grzegorz Lasak

22-03-2024

WPLYNĘŁO

RG

Solec x GK x RIG
[Signature]

Pan Adam Pałys
Wójt Gminy Solec – Zdrój

INTERPELACJE

W związku z odpowiedzią Pana Wójta z dnia 11.01.2024 r. znak: RIG.0003.17.2023, na interpelację (treść poniżej) proszę o przekazanie tej odpowiedzi do Wojewódzkiego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Kielcach, skoro jest to organ właściwy do rozpatrzenia niniejszej interpelacji w opisanym zakresie.

1. Uzdrowisko Solec – Zdrój M. Cz. Sztuk sp. J. realizuje inwestycje – budowa obiektu hotelowego na 230 miejsc, 120 pokoi – w strefie „A” ochrony uzdrowskiej. Wiąże się to ze szczególnymi regulacjami prawnymi w zakresie realizacji tego rodzaju inwestycji w strefie „A”, także w aspekcie ochrony środowiska. Jak wiadomo, ziemia z wykopów fundamentowych i piwnic realizowanego obiektu została wykorzystana do podniesienia terenu o około 70 cm w najwyższym punkcie, za łazienkami kąpielowymi uzdrowiska – strefa „A”. Fakt ten doprowadził do zmiany stosunków wodnych na działkach sąsiednich, w tym na działce gminnej, gdzie znajduje się nowy park gminny. Gmina odwodniła ten teren poprzez wykonanie rowu. Inwestor, wyciął także sporo drzew – być może samosiejek (porównanie zdjęć satelitarnych), przed nawiezieniem urobku z wykopu fundamentów i piwnic, tym samym zniszczone zostały naturalne tereny bytowania wielu gatunków płazów. Ponieważ radni zgłaszali tą sprawę wielokrotnie na sesjach Rady Gminy Solec – Zdrój, proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytanie.

Na jakiej podstawie inwestor dokonał nawiezienia ziemi z wykopów na tamtym terenie, czy miał na to zgodę, a jeśli tak, to jakiej instytucji.

2. Wielokrotnie kuracjusze przebywający w „Malinowym Zdroju” zgłaszali - ustnie a także pisemnie – problem emisji dymu z komina kotłowni uzdrowiska M. Cz. Sztuk sp. j. – kotłownia sanatorium Jasna.

W związku z odpowiedzią Pana Wójta na moją interpelację, proszę o uzupełnienie odpowiedzi o informację, czy uzdrowisko usunęło nieprawidłowości stwierdzone w czasie kontroli przez Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Kielcach w zakresie emisji gazów i pyłów do powietrza poprzez wymianę pozaklasowych kotłów grzewczych na spełniające wymagania.

3. Proszę o wystąpienie do Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Kielcach w celu uzyskania aktualnego wykazu zabytków nieruchomych oraz inwentaryzacji roślinności parkowej (drzewa, w tym sadzone przed 1939 rokiem.), znajdujących się na terenie Zespołu Uzdrowiska Solec, ze szczególnym uwzględnieniem terenu parku Uzdrowiska Solec – Zdrój M. Cz. Sztuk sp. J. urządzonego według koncepcji znanego warszawskiego ogrodnika Franciszka Szaniora. Proszę także o uzyskanie informacji w zakresie działań podejmowanych przez Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Kielcach w zakresie ochrony historycznego parku uzdrowiskowego zgodnie z art. 4 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.

Jak wynika z informacji od kuracjuszy, w zabytkowym parku uzdrowiskowym nastąpiła w ostatnich latach znaczna ingerencja w zabudowę parku, w tym w drzewostan. Kuracjusze twierdzą, że zostały usunięte kasztanowce i sosny Limby.

4. Ścieki pokąpielowe są odprowadzane do oczyszczalni komunalnej z modułem oczyszczania ścieków pokąpielowych. Proszę o podanie informacji, jaką ilość ścieków pokąpielowych odprowadziło Uzdrowisko Solec – Zdrój M. Cz. Sztuk sp.J. w latach 2015 - 2023 (z podaniem ilości w poszczególnych latach) i jaki jest przychód gminy z tego tytułu. Analogiczne dane proszę podać odnośnie podmiotu Malinowy Zdrój w Solcu – Zdroju z wyłączeniem Basenów Mineralnych.
5. Proszę o podanie informacji, czy Gmina Solec – Zdrój wdrożyła i przestrzega zalecenia NIK (wystąpienie pokontrolne z czerwca 2014 roku, nr LKI-4101-004-01/2014) w zakresie ścieków pokąpielowych, m.in. odnośnie kontroli jakości odprowadzanych ścieków pokąpielowych, aktualnych pozwoleń wodnoprawnych, stężenia substancji szkodliwych w ściekach, opłat za przekroczenia norm i w jaki sposób gmina to kontroluje i nadzoruje.

Z poważaniem

